
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld tot

vaststelling van het Besluit aanwijzing archiefbewaarplaats gemeente

Barneveld

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barneveld;

 

gelet op artikel 31 van de Archiefwet 1995;

besluit:

 

vast te stellen het Besluit aanwijzing archiefbewaarplaats gemeente Barneveld

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
Dit besluit verstaat onder:

a. de wet: Archiefwet 1995;

b. de archiefbewaarplaats: de overeenkomstig artikel 31 van de wet aangewezen archiefbewaarplaats.

Artikel 2. Aanwijzing archiefbewaarplaats
De in artikel 31 van de wet bedoelde archiefbewaarplaats is de bewaarplaats, die zich bevindt bij de

gemeente Barneveld, Raadhuisplein 2 in Barneveld.

Artikel 3. Slotbepalingen
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing archiefbewaarplaats gemeente Barneveld.

 

Aldus vastgesteld op 12 november 2019.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

H.F.B. van Steden

Secretaris

dr. J.W.A. van Dijk,

Burgemeester

Nr. 301256

GEMEENTEBLAD 19 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld

Gemeenteblad 2019 nr. 301256 19 december 20191



Toelichting
 

De Archiefwet 1995 regelt de wijze waarop archiefbescheiden dienen te worden beheerd. In artikel 31

Archiefwet 1995 is bepaald dat het college een gemeentelijke archiefbewaarplaats moet aanwijzen voor

de bewaring van de op grond van artikel 12 en 13 over te brengen archiefbescheiden van de

gemeentelijke organen.

 

Het besluit wordt getroffen met het doel de belangen van de gemeente Barneveld bij alle

aangelegenheden betreffende de archiefbescheiden, collecties, individuele documenten en dergelijke

die berusten in de archiefbewaarplaatsen van de gemeente, in gezamenlijkheid op te komen. De

bewaarplaats bevindt zich in de in het gemeentehuis in de ruimte -1.14 en ruimte -1.18 op de

Raadhuisplein 2 te Barneveld.

 

Voorheen was deze aanwijzing gegrond in het Besluit Informatiebeheer 2017. Met dit besluit wordt de

gemeentelijke archiefbewaarplaats aangewezen en aan de wettelijke plicht voldaan. De

Archiefverordening is zeer summier en om deze reden is er voor gekozen om een apart aanwijzingsbesluit

vast te stellen voor het aanwijzen van de gemeentelijke archiefbewaarplaats.

Gemeenteblad 2019 nr. 301256 19 december 20192


